АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2014      №    671-  па

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
муниципальную  программу
«Реконструкция  скверов,  бульваров  и
зеленых ландшафтных зон на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  2013-2019  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
г. Южно-Сахалинска от 07.06.2013 №950

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 09.12.2013 №953/56вн-13-4 «О бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Реконструкция  скверов,
бульваров  и  зеленых  ландшафтных  зон  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2013-2019 годы», утвержденную постановлением
администрации г. Южно-Сахалинска от 07.06.2013 №950 (далее — Программа)
следующие изменения и дополнения:

1.1.  Таблицу «Источники и объем финансирования (тыс. руб.)» паспорта
Программы изложить в следующей редакции (приложение №1);

1.2.  Раздел  «I.  Характеристика  проблемы и необходимость  ее  решения
программными методами» после слов «- установка нового ограждения, малых
архитектурных форм.» дополнить следующим текстом:

«Сквер по Спортивному проезду:
- выполнить вертикальную планировку территории;
- разбить газоны с учетом  существующих на территории деревьев;
- установить бордюры и тротуарную плитку;

2
-  посадить  деревья,  декоративные  красивоцветущие  кустарники  и
композиции из многолетних цветов;
- выполнить посадку кустарников в виде живой изгороди по периметру;
- предусмотреть освещение;
-  установить  скульптурные  композиции  из  кованого  металла  на  тему
русских народных сказок;
- оформить входную группу в виде арки;
- установить малые архитектурные формы (скамейки, урны).»

1.3.  Первый  абзац  раздела  «IV.  Ресурсное  обеспечение  программы»
изложить  в  следующей  редакции:  «Общий  объем  финансирования
муниципальной  программы  «Реконструкция  скверов,  бульваров  и  зеленых
ландшафтных зон на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2013-2019 годы» составит 232 065,90 тыс. руб.»;

1.4.  Таблицу  №1  «Объемы  и  источники  финансирования  программы»
раздела  «IV.  Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить  в  следующей
редакции (приложение №2);

1.5.  Таблицу  «Система  мероприятий  муниципальной  программы
«Реконструкции скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2019 годы» приложения
№2 к муниципальной программе «Реконструкция скверов, бульваров и зеленых
ландшафтных  зон  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2013-2019  годы»  изложить  в  следующей  редакции
(приложение №3).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
вице-мэра по градостроительству.

Исполняющий обязанности мэра города                                       А.В.Ковальчук

Приложение №1
к постановлению

администрации г. Южно-Сахалинска
от 17.04.2014 № 671-па

        Источники и объем  финансирования (тыс. руб.)

год
областной

бюджет
местный
бюджет

итого

2013 0 0 0
2014 0 38 016 38 016
2015 0 37 500 37 500
2016 0 37 500 37 500
2017 0 47 383,3 47 383,3
2018 0 35 833,3 35 833,3
2019 0 35 833,3 35 833,3

0 232 065,9 232 065,9

Временно исполняющий обязанности
начальника ДАГИЗ города Южно-Сахалинска                                       Г.Т.Юрин

Приложение №2
к постановлению

администрации г. Южно-Сахалинска
от 17.04.2014 № 671-па

Объемы и источники финансирования программы
таблица №1

№ Наименование
Площадь,

кв.м.
(тыс.)

Объем
финансирования

тыс. руб.

источник финансирования,
в том числе

областной
бюджет

местный
бюджет

2013

1 Сквер им. А.П. Чехова (ПСД) 10,0 0 0 0

2
Сквер имени
Ф.С.Анкудинова (ПСД)

3,3 0 0 0

2014

1 Сквер им. А.П. Чехова 10 31 388,9 0 31 388,9

2 Сквер имени Ф.С.Анкудинова 3,3 6 626,6 0 6 626,6

в т.ч. кредиторская
задолженность 2013 год

515,5 515,5

Всего:  38 016 0 38 016

2015

1 Сквер им. А.П. Чехова 10 20 000 0 20 000

2 Сквер имени Ф.С.Анкудинова 3,3 8 443,192 0 8 443,192

3 Сквер Асахикава 14,6 9 056,808 0 9 056,808

Всего:  37 500 0 37 500

2016

1 Сквер Асахикава 14,6 23 500 0 23 500

2
Набережная воинов-
интернационалистов

5,3 14 000 0 14 000

Всего:  37 500 0 37 500

2017

1
Зеленая зона по пр. Победы
(в границах от пл. Победы
до пр. Мира)

26 35 833,3 0 35 833,3

2
Сквер по Спортивному
проезду

2,1 11 550 0 11 550

Всего:  47 383,3 0 47 383,3

2018

1
Сквер им. Рудановского Н.В.
(ПСД)

5,7 25 833,3 0 25 833,3

2
Сквер им. Головнина В.М.
(ПСД)

3,2 10 000 0 10 000

Всего:  35 833,3 0 35 833,3

2019

1
Сквер им. И.Ф. Крузенштерна
(ПСД)

2,5 6 000,3 0 6 000,3

2
Сквер им. А.С. Пушкина
(ПСД)

4,3 12 000,3 0 12 000,3

3
Сквер «Аллея энергетиков»
(ПСД)

3,2 10 000,3 0 10 000,3

4
Коммунистический пр., 41
(район военкомата) (ПСД)

3,1 7 832,4 0 7 832,4

Всего:  35 833,3 0 35 833,3

Итого:   232 065,9 0 232 065,9

Временно исполняющий обязанности
начальника ДАГИЗ города Южно-Сахалинска                                       Г.Т.Юрин

Приложение №3
к постановлению

администрации г. Южно-Сахалинска
от 17.04.2014 № 671-па

Приложение №2
к муниципальной программе

«Реконструкция скверов, бульваров и
зеленых ландшафтных зон

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2013-2019 годы»

Система мероприятий муниципальной программы
«Реконструкции скверов, бульваров и зеленых ландшафтных зон на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2013-2019 годы»

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Срок реа-
лизации
меропри-

ятий

Сумма финансирования мероприятий программы по годам, тыс. рублей

Исполнит
ель

мероприят
ия

всего
тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования

 областной
бюджет

местный
бюджет

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

Цель: Обеспечение восстановления, сохранения и устойчивого развития озелененных территорий общего пользования  городского округа «Город Южно-Сахалинск».
Формирование архитектурно-художественного облика города, придание скверам, бульварам и зеленым ландшафтным зонам индивидуальной черты.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

1 Задача № 1
повышение качества
городской среды
Задача № 2
улучшение условий
рекреации населения
Задача № 3
формирование
системы устойчивых,
эстетически
привлекательных,
благоустроенных
ландшафтных
комплексов
Задача № 4
формированию
эстетического и
экологического
мировоззрения у
населения
Задача № 5
формирование
системы экологически
и эстетически
привлекательных,
благоустроенных
ландшафтных
комплексов
Задача № 6 доведение
качественных и
количественных
показателей объектов
озеленения до уровня
нормативных
Задача № 7
сохранение и создание

- комплекс работ по
проектированию,
реконструкции и
благоустройству
озелененных
территорий общего
пользования, в том
числе древесно-
кустарниковых
насаждений и эколого-
тематических
мероприятий на
озелененных
территориях,
определенных к
благоустройству
Сквер им. А.П. Чехова 2016 0

31
38

8,
9

20
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31
38

8,
9

20
00

0 0 0 0 0 МКУ
«УКС»

Сквер
им. Г.И. Невельского

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 МКУ
«УКС»

Набережная воинов-
интернационалистов

2017 0 0 0

14
00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14
00

0 0 0 0 МКУ
«УКС»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

насаждений,
обогащение
ассортимента
растений
Задача № 8 создание
условий,
способствующих
продлению сроков
жизнедеятельности
существующих
зеленых насаждений

Сквер
им. Ф.С. Анкудинова

2016 0

66
26

,6

84
43

,1
92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

66
26

,6

84
43

,1
92 0 0 0 0 МКУ

«УКС»

Сквер
им. В.М. Головнина

2019 0 0 0 0 0

10
00

0
(П

С
Д

) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10
00

0
(П

С
Д

) 0 МКУ
«УКС»

Сквер
им. И.Ф.Крузенштерна

2019 0 0 0 0 0 0

60
00

,3
 (

П
С

Д
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60
00

,3
 (

П
С

Д
) МКУ

«УКС»

Сквер
им. Н.В. Рудановского

2019 0 0 0 0 0

25
83

3,
3

(П
С

Д
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25
83

3,
3

(П
С

Д
) 0 МКУ

«УКС»

Зеленая зона
по пр. Победы
(в границах
от пл. Победы до
пр.Мира)

2018 0 0 0 0

35
83

3,
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35
83

3,
3 0 0 МКУ

«УКС»

Сквер
им. А.С. Пушкина

2019 0 0 0 0 0 0

12
00

0,
3

(П
С

Д
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12
00

0,
3

(П
С

Д
) МКУ

«УКС»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

Сквер
«Аллея энергетиков»

2019 0 0 0 0 0 0

10
00

0,
3

(П
С

Д
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10
00

0,
3

(П
С

Д
) МКУ

«УКС»

Сквер по Спортивному
проезду

2018 0 0 0 0

11
55

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11
55

0 0 0 МКУ
«УКС»

Сквер Асахикава 2017 0 0

90
56

,8
08

23
50

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90
56

,8
08

23
50

0 0 0 0 МКУ
«УКС»

Бульвар
им. Ф.С. Анкудинова

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 МКУ
«УКС»

Коммунистический
пр.41 (район
военкомата)

2019 0 0 0 0 0 0

78
32

,4
 (

П
С

Д
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

78
32

,4
 (

П
С

Д
) МКУ

«УКС»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

- определение
балансодержателей
конкретных
озелененных
территорий общего
пользования после
проведенной
реконструкции и
благоустройства

2013-
2019

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ДГХ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

25

- проведение
мероприятий,
направленных на
решение вопросов по
реконструкции и
содержанию
озелененных
территорий общего
пользования в рамках
муниципально-
частного партнерства

2013-
2019

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 МКУ
«УКС»,
ДГХ,
ДАГИЗ,
Управлен
ие
охраны
окружаю
щей
среды,
специализ
ированны
е
проектны
е и
озелените
льные
организац
ии

Итого по программе 0

38
01

6

37
50

0

37
50

0

47
38

3,
3

35
83

3,
3

35
83

3,
3 0 0 0 0 0 0 0 0

38
01

6

37
50

0

37
50

0

47
38

3,
3

35
83

3,
3

35
83

3,
3

Временно исполняющий обязанности
начальника ДАГИЗ города Южно-Сахалинска                                       Г.Т. Юрин